Ancak klasik iktisatçılara kadar fiyat ve değer aynı manaları içeren kavramlar olarak ele alınır. Değer, daha ziyade fayda içeren bir kavram olarak kullanılmıştır.¹⁷ İlerleyen kısımlarda Mu'tezilî mütekelimlerden Kâdî Abdülcebâr'ın (ö. 415/1025) fiyat tanımında yaptığı ayırım bu noktada kendini gösterecektir. Bu noktada iktisatçıların anahtar kavramlarından olan fiyat, değer ve

¹¹ Robert L. Heilbroner, *İktisat Düşünürleri*, çev. Ali Tartanoğlu (Ankara: Dost Kitabevi, 2019), 51-52.

¹² Aliakbar Jafari, "Sosyal Adalet, Tüketici Refahı ve Sürdürülebilir Piyasa Geliştirimi", çev.

Fiyatlar meselesinin tüm kelim kitaplarında yer almadığını görüyoruz. Konu daha ziyade bazı Mu'tezilî ve Eş'arî kaynaklarda yer bulmuştur. Konuyu *el-Muğnî* ve *Şerhu'l Usûli'l Hamse* gibi eserlerinde geniş biçimde Mu'tezile'den Kâdî Abdülcebbar (ö. 415/1025) ve İbnü'l-Melâhimî (ö. 536/1141) ele alırken Eş'arî âlimlerden konuyu ele alan isimler Bâkılânî (ö. 403/1013), İbn Fûrek (ö. 406/1015), Cüveynî (ö. 478/1085), Âmidî (ö. 631/1233), Teftâzânî (ö. 792/1390) ve Cürçânî (ö. 816/1413) gibi isimlerdir. Eserlerin

⁴⁰ Arif Yıldırım, "Kelâm Açısından Fiyatların Yükselişi ve Düşüşü", *Ekev Akademi Dergisi* 1/2 (1998), 157.

kronolojisine bakıldığında ilk kez fiyatlar bahsini konu eden ismin Bâkılânî olduğu söylenebilir. Tetkik edebildiğimiz kadarıyla garip biçimde bir eser dışında Hanefî-Mâtürîdî kaynakların konuya ilgi duymadıkları ya da ilgi duyacak bir durum oluşmadığı için dâhil olmadıkları anlaşılmaktadır. Tarayabildiğimiz metinler içinde konuya rastladığımız tek kaynak Cemâlüddîn Ahmed b. Muhammed el-Gaznevî'nin (ö. 593/1197) *Kitâbü usûli'd-dîn* adlı eseridir. Orada da "fiyatlandırmanın Allah tarafından olduğu ve kulların etkisiyle değişmeyeceği" belirtilmiş, Bakara Sûresi'nin 245. âyetindeki "Allah daraltır ve genişletir" ifadesi referans gösterilerek mesele bir satır içinde kısaca değinilmek suretiyle sonlandırılmıştır.⁴¹